2021年５月７日

各 位

      会 社 名： 株式会社ベネッセホールディングス

      代表者名： 代表取締役社長 COO  小林 仁

（コード番号：9783   東証第一部）

      問合せ先： 執行役員 CFO 財務・経理本部長 坪井 伸介

（TEL：042-357-3656）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2020 年 11 月６日に公表いたしました 2021 年３月期（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

の通期連結業績予想を修正することとしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

426,000

百万円

 9,300

百万円

4,500

百万円

0

円 銭

0.00

今回修正予想（Ｂ） 427,531 13,089 9,260 3,122 32.40

増 減 額（Ｂ-Ａ） 1,531 3,789 4,760 3,122

増 減 率（％） 0.4% 40.7% 105.8% －

（ご参考）前期連結実績

（2020年３月期）
448,577 21,266 16,759 6,289 65.28

２．修正の理由

売上高は、国内教育事業における学校向け教育事業と学習塾事業等において新型コロナウイル

ス感染症の影響からの回復が想定を上回ったことによる増収があったこと等により、前回発表予

想数値を上回る見込みとなりました。

営業利益は増収による増益、及びコストの削減等により、前回発表予想数値を上回る見込みと

なりました。

経常利益は、営業利益の増益に加え、新型コロナウイルス感染症の影響に伴い政府、地方自治

体等から支給された助成金の増加等により、前回発表予想数値を上回る見込みとなりました。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、経常利益の増益により、前回発表予想数値

を上回る見込みとなりました。

（注）業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づい

ており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上